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Uzávěrka vždy 5. předcházejícího měsíce.
Text neprošel jazykovou úpravou.
Změna programu vyhrazena, za uskutečnění 
akcí odpovídají jednotliví pořadatelé.

Vážení čtenáři, v tomto roce budeme v úvodnících Tachovských listů připomínat skupinu obyvatel, 
jež po dlouhá staletí tvořila historii našeho města, a jež vlivem tragických událostí 20. století z Tachova 
zmizela. Jde o židovské obyvatelstvo.

Na podzim roku 2021 jsme si připomněli 80. výročí smutných událostí. Povinnosti českých Židů nosit 
žlutou hvězdu a zřízení ghetta v Terezíně. V lednu tohoto roku uběhlo 80 let od transportů plzeňských 
Židů do Terezína. V roce 1942 také začaly transporty z Terezína do vyhlazovacích táborů na východě 
Evropy. Odtud již pro většinu účastníků nebylo návratu. Jako miliony dalších skončila v tamních plynových 
komorách i většina tachovských Židů. Ti jsou v Tachově doloženi od 15. století. Předpokládá se však, 
že zde byli snad usazeni již záhy po založení královského města. Jeho zakladatel, Přemysl Otakar II., 
si dobře uvědomoval ekonomický význam svých židovských poddaných a vydáním zákoníku Statuta 
Judaeorum (1262) upravoval židovská práva a povinnosti. Je nutno si uvědomit, že Židé žijící v této 
době rozptýleně po celé Evropě, byli v křesťanském světě považováni za méněcenné obyvatelstvo, jež 
za deklarovanou vinu na ukřižování Krista pozbylo mnohá práva a bylo cílem častých útoků většinové 
populace. I v Tachově byli po dlouhá staletí vystaveni opakovaným fyzickým útokům (pogromům), snaze 
o jejich vysídlení a směli obývat jen domy v ghettu - dnešní ulici K. H. Borovského. Nesměli vlastnit 
nemovitosti a půdu, řemeslné výrobky mohli prodávat jen příslušníkům židovské obce, zemědělství pro 
obchod jim bylo zcela zapovězeno. Častým zdrojem obživy bylo provozování vrchnostenských podniků. 
Byli nájemci panských vinopalen, drasloven, skláren. Až po r. 1849 se mohli usazovat v kterémkoli městě 
či obci, poté kupovat domy a po r. 1859 i zemědělskou půdu. Podíl Židů na obyvatelstvu města nebyl 
zanedbatelný. Již v roce 1605 činil 6 %. V r. 1836 zde žilo 266 osob, a přestože zrovnoprávnění vedlo 
k přesunům Židů z vesnic do měst a z malých měst do Prahy a Vídně, je jich tu k r. 1900 uváděno 284. 
Tyto i řadu dalších podrobností uvádí publikace Židovské památky Tachovska, Plánska a Stříbrska autorů 
J. Fiedlera a V. F. Chvátala. My se však v úvodnících chceme zaměřit na konkrétní osoby, konkrétní jména, 
místa, kde bydleli, profese, jimiž se živili až do jejich posledních dní.

PhDr. Jana Hutníková
ředitelka Muzea Českého lesa

Tachovská synagoga a rabínský dům v dnešní ulici K. H. Borovského (na sklonku roku 1938 SA-Straße). 
Synagoga, dostavěná v roce 1912, byla vypálena v noci z 9. na 10. listopadu 1938 v rámci tzv. Křišťálové noci. 
Upomínkou na její umístění je pouze prázdné místo na zahradě u rabínského domu.
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JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NA SVÉM 
25. ZASEDÁNÍ DNE 13. 12. 2021

 – Zvolilo do funkce přísedících Okresního sou-
du v Tachově pro volební období let 2021–
2025 Jarmilu Dědovou, Věru Ebelovou, Ninu 
Honzíkovou, Jaroslava Veletu, Miluši Rouba-
lovou, Václava Stuchla a Věru Veselou.

 – Schválilo 2 návrhy na pořízení změny Územ-
ního plánu Tachov.

 – Schválilo rozpočet Města Tachova na rok 
2022.

 – Schválilo Střednědobý výhled rozpočtu Měs-
ta Tachova na roky 2023–2024.

 – Vyhlásilo pro rok 2022 program pro poskyto-
vání dotací z rozpočtu města „Podpora aktivit 
mládeže, tělovýchovy, sportu, kultury a využí-
vání volného času v roce 2022“.

 – Schválilo Akční plán města Tachova na rok 
2022 s výhledem opatření na rok 2023.

 – Schválilo plán zasedání zastupitelstva města 
v 1. pololetí 2022.

RADA MĚSTA NA SVÉ 63. SCHŮZI 
DNE 1. 12. 2021

 – Na základě doporučení bytové komise 
pronajala 4 uvolněné byty ve městě.

 – Schválila pokácení 1 ks stromu borovice 
v k. ú. Tachov na parcele č. 2726/115 a 
pokácení 2 ks stromu jedle ojíněná a 1 ks 
stromu smrk ztepilý v k. ú. Tachov na parcele 
č. 1747/1.

 – Souhlasila s provedením oprav v restauraci 
„U Náhonu“ v Tachově firmou Lukáš Král, 
Damnov, IČ: 76430707 za cenu 300 101 Kč 
bez DPH.

 – Schválila Mateřské škole Tachov, Stadt-
rodská 1600, přijetí finančního daru ve výši 
10 000 Kč na nákup učebních pomůcek 
pro děti mateřské školy od Mgr. R. Provazní-
kové, bytem Praha.

 – Schválila zadávací dokumentaci nadlimitní 
veřejné zakázky „Audiovizuální a jevištní tech-
nika – areál Mže Tachov“ zadávané v otevře-
ném řízení dle zákona o zadávání veřejných 
zakázek.

 – Souhlasila se zapojením Města Tachov jako 
partnera do přeshraničního projektu „Ožive-
ní partnerských kontaktů a spolupráce mezi 
partnerskými městy Bärnau a Tachov“.

RADA MĚSTA NA SVÉ 64. SCHŮZI 
DNE 22. 12. 2021

 – Schválila zřízení 2 věcných břemen spočíva-
jících v právu umístit, provozovat, opravovat 
a udržovat zařízení distribuční soustavy.

 – Schválila uzavření smlouvy o výpůjčce movi-
tých věcí umístěných v expozici tachovského 
zámku mezi Městem Tachov a Muzeem Čes-
kého lesa v Tachově.

 – Schválila přípravu zadávací dokumentace 
k veřejné zakázce "Celoroční údržba a úklid 
veřejných prostranství v Tachově a osadách 
v jeho územním obvodu", kdy nedojde k roz-
dělení veřejné zakázky na části z důvodů pro-
vozně-ekonomických.

 – Schválila pronájem nebytových prostor 
v 1. poschodí budovy na adrese Tachov, 
Stadtrodská 1516 o celkové výměře 42,2 m2 
k účelu provozování masérských, rekondič-
ních a regeneračních služeb za nájemné ve 
výši 14 999 Kč + DPH v platné sazbě + pro-
vozní náklady.



2

ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou 
na pátek 4. února.

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne budou 
podle sídla školy na okrese Tachov v době 
od  7. do 13. března.

Jarní prázdniny má v tomto týdnu mimo jiné 
i sousední okres Domažlice.

Mgr. Josef Kožnar

Hornická 1695, 34701 Tachov
Tel.: +420 374 774 111
E-mail: podatelna@tachov-mesto.cz
webové stránky: www.tachov-mesto.cz

ODBOR ŠKOLSTVÍ A PAMÁTKOVÉ PÉČE

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov
Datum odběrů: 1. února a 22. února
Doba odběrů: 8.30–11.30 hod.

Vážení čtenáři,

konání všech akcí, uveřejněných v Tachovských listech, se i nadále odvíjí od stanovených 
podmínek a nařízení Vlády ČR. Sledujte prosím webové nebo facebookové stránky 
jednotlivých pořadatelů, případně je kontaktujte telefonicky. 

Děkujeme za pochopení.

 – Souhlasila s pořízením dvoukanálového 
elektroléčebného přístroje, včetně bodové 
elektrody a ramenní motodlahy za celkovou 
cenu 275 540 Kč bez DPH. Nákup provede 
Poliklinika Tachov z vlastního rozpočtu.

 – Na základě doporučení bytové komise 
pronajala 4 uvolněné byty ve městě.

 – Schválila Mateřské škole Tachov, Prokopa 
Velikého 1255, přijetí finančního daru ve výši 
50 000 Kč od společnosti AMALTHEA 
ELECTRONICS CZ s.r.o., se sídlem Oldři-
chov 82.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady 
města je k dispozici na webových stránkách města 
www.tachov-mesto.cz.
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KLUB ZDRAVÍ

UPOZORNĚNÍ

Vzhledem k přijímaným vládním opatřením 
není možné uskutečňovat pravidelná 
setkání Klubu zdraví Tachov za přijatelných 
a normálních podmínek.

Jakmile to situace dovolí, budeme v jejich konání 
pokračovat a o tomto rozhodnutí dostanete včas 
informaci.

Zájemci o lesní terapii (chůze s instruk-
torem nordic walking v přírodě) – volejte 
na mobil 723 750 383 nebo pište na email: 
svoboda.jos@email.cz. Možno provádět i v zim-
ním období.

RODINNÉ CENTRUM KATKA
je klubem pro rodiny s dětmi z Tachova 
a okolí otevřeným všem příchozím.

Kontakt: tel. 373 700 804
e-mail: rc.katka@seznam.cz.

HERNIČKA PRO DĚTI
– pondělí až pátek 9.00–11.30 hod.
Možnost využití herny pro děti s kompletním vy-
bavením a se stálým personálním zajištěním.

Vstupné 30 Kč

PRODEJNÍ VÝSTAVA

Prodejní výstava rukodělných výrobků.
Přijďte se podívat na ručně vyráběné dekorace, 
bytové doplňky, oblečení, bižuterii, svíčky 
a mnoho dalšího.

Otevírací doba v únoru:
úterý 9.00–11.00 hod.
čtvrtek 16.00–18.00 hod.

Pokud není uvedeno jinak, akce se konají 
v objektu komunitního centra v Tachově 
v Pivovarské ul. (bývalá Rybena).

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Dočasně uzavřeno.

Kontakt: e-mail: mas@zlatacesta.cz, 
tel. 373 700 801, 723 321 690.

FARMÁŘSKÝ OBCHOD

PÁTEK 9.00–17.00 hod. – uzeniny, zabijačko-
vé výrobky, uzenářské speciality, pečené čaje, 
sezonní ovoce a zelenina, mošty, různé druhy 
mouky ze soukromého mlýna, objednávky a bliž-
ší informace na tel. čísle 606 392 741.

PRONÁJEM PROSTOR

Nabízíme pronájmy prostor pro pořádání 
různorodých aktivit, jako jsou rodinné oslavy, 
dětské párty, přednášky, školení, výstavy, 
koncerty atd. Kontakt: tel.: 723 321 690,
e–mail: boskova@zlatacesta.cz.

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
www.zlatacesta.cz
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KOTEC
NÍZKOPRAHOVÉ
DENNÍ CENTRUM
TACHOV

NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM TACHOV
Rokycanova 131, 347 01 Tachov
Hana Kolihová, DiS. 778 772 481
e-mail: ndc.tachov@kotec.cz

NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM TACHOV

Posláním Nízkoprahového denního centra v Ta-
chově je umožnit zachovat lidem bez přístřeší je-
jich důstojnost, podporovat je v jejich schopnos-
tech a nabídnout jim prostor v domácím prostředí 
centra.

Cílovou skupinou jsou muži i ženy od 18 let. Lidé, 
kteří ztratili přístřeší, domov, rodinné nebo jiné 
zázemí. Přebývají v bytových podmínkách ohrožu-
jících zdraví nebo život a zároveň jsou v hmotné 
nouzi, vrátili se z výkonu vazby nebo z výkonu tres-
tu odnětí svobody, byli propuštění ze zdravotnic-
kých nebo školských zařízení nebo ústavní péče.

Základní činnosti při poskytování sociálních 
služeb v Nízkoprahovém denním centru:

 – poskytujeme podmínky pro osobní hygienu
 – pomoc při osobní hygieně
 – zajišťujeme podmínky pro přípravu stravy
 – pomoc při vyřizování běžných záležitostí
 – pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu 
s rodinou

 – pomoc a podpora při aktivitách podporujících 
sociální začlenění

Děkujeme všem dárcům zimního a dalšího ob-
lečení a dále poptáváme konkrétně spacáky 
a deky!

SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

9.30 hod. – 1. část: diskuse na biblické téma, 
během první části je program pro děti zajištěn

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického textu

Témata 1. části sobotních bohoslužeb v únoru:

 5. 2. – Ježíš – věčný kněz

12. 2. – Naděje jako kotva duše

19. 2. – Ježíš – prostředník nové smlouvy

26. 2. – Ježíš – dokonalá oběť

Bohoslužby se konají každou sobotu 
v prostorách klubu Sedmdesátka 
(náměstí Republiky 70, Tachov).

Pro aktuální informace volejte na číslo 
739 345 675.

Můžete nás také sledovat na Facebooku 
(KVK Aktivity) nebo na webových stránkách.
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MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

Pondělí 14. února – sobota 19. února
zámek

OSLAVA SVATÉHO VALENTÝNA

Fotografická soutěž pro zamilované – od pon-
dělí do středy se vyfotografujte na „lavičce pro 
zamilované“ na nádvoří zámku. Svoji fotografii 
pošlete na messenger FB Infocentrum Tachov 
nebo na e-mail: hohlova@mkstc.cz a zapojte 
se do hlasování o nejromantičtější pár. Tři páry, 
které obdrží nejvíce hlasů, budou odměněny 
svatbou nanečisto, zcela nezávazně. Odeslá-
ním fotografie souhlasíte s uveřejněním na soci-
álních sítích a se zpřístupněním pro účely hla-
sování.

Svatba nanečisto – připravíme pro vás svatební 
obřad zcela nezávazně a vtipně. Svatba se bude 
konat v sobotu 19. února v obřadní síni tachov-
ského zámku a zúčastnit se jí mohou páry, které 
se zapojí do fotografické soutěže pro zamilova-
né.

Valentýnský kvíz si můžete vyzvednout v Info-
centru na náměstí nebo stáhnout z webových 
stránek MKS Tachov nebo na FB této události. 
Vyplněný kvíz přineste v sobotu do recepce ta-
chovského zámku, kde získáte sladkou odměnu. 

Sobotní program na zámku:

13.00–14.00 hod. – Valentýnská prohlídka 
zámku – nutná rezervace předem na tel: 
373 700 893 nebo e–mailu info@tachovskyza-
mek.cz. Vstupné 100 Kč

13.00–15.00 hod. – Vyrábění valentýnských 
srdcí s Knihovnou MKS Tachov.

14.00–15.00 hod. – Fotoateliér – ve žlutém 
salonu v zámku (umělecký fotograf amatér).

14.30–16.00 hod. – Svatby nanečisto – 
pro ostatní zájemce nutná rezervace termínu 
předem na tel: 774 744 817.

16.30 hod. – Módní přehlídka svatebních šatů  
– Svatební salon Petra Hendrichová. 
– na přehlídku nutná rezervace, tel: 777 754 870 
(dle počtu zájemců se mohou konat přehlídky dvě).

13.00–18.00 hod. – občerstvení na nádvoří 
zámku.

POZORNĚNÍ PRO PŘEDPLATITELE
SKUPINY SVOZY (DJKT)

Neděle 20. února 16.00 hod.
Divadlo J. K. Tyla Plzeň

SOUMRAK BOHŮ

Činohra ve Velkém divadle.
Odjezd autobusu:
autobusové nádraží 14.30 hod.
autobus. zastávka U Rybeny 14.35 hod.

Pátek 25. února v 19.00 hod.
Divadlo J. K. Tyla Plzeň

ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA

2. představení divadelního předplatného
skupiny VD4.

Odjezd autobusu:
autobusové nádraží 17.30 hod.
autobus. zastávka U Rybeny 17.35 hod.

Návrat: bezprostředně po skončení představení.
Kontaktní osoba: maroszova@mkstc.cz, 
tel: 774 744 830.

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum: tel.: 374 630 000, 374 630 001
kino Mže: tel.: 374 723 081
knihovna: 374 722 711, 374 722 161
webové stránky: www.mks.tachov.cz
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Sobota 26. února v 15.00 hod.
Divadlo Palace Praha

HRABĚNKA

Zájezd na divadelní představení do Divadla 
Palace v Praze pořádá Městské kulturní stře-
disko Tachov.

Píše se rok 1958. Na svůj znárodněný zámek, 
do rodného městečka se přes soudní zákaz vra-
cí Elizabeth Anna Marie, hraběnka z Lansdorfu 
a ze Scheinbergu, nyní domácí dělnice 
Lansdorfová, aby zde oslavila své 70. narozeni-
ny. Je protivná, urputná, nesnesitelná, dojemná, 
velkorysá, vtipná, ironická i sebeironická, sarkas-
ticky sžíravá, ale především moudrá, noblesní, 
s nebývalou schopností nadhledu. Při realizaci 
svého plánu pomáhají bývalí zaměstnanci, v čele 
s komorníkem Aloisem, a to i navzdory neustálé 
hrozbě ze strany režimu. Vrcholem inscenace 
jsou brilantní, vtipné dialogy Hraběnky a komorní-
ka Aloise, v nichž se naplno zaskví sofistikované 
herectví Elišky Balzerové a Davida Novotného. Je-
den z největších českých dramatiků a scénáristů 
20. století Jiří Hubač je autorem svérázné filmové 
komedie o síle lidského charakteru, o velikosti 
a nezdolnosti Člověka v soukolí Velkých dějin.

Hrají: Eliška Balzerová, David Novotný, Martina 
Delišová, Kateřina Holánová, Michal Novotný/
Martin Pechlát, Miroslav Etzler, Eva Kodešová, 
Richard Trsťan, Dušan Sitek, Rudolf Stärz/Ka-
rel Vlček, Mirek Sabadin, Václav Liška/Zbigniew 
Kalina.

Délka představení: 135 minut (včetně přestávky).

Zájemci se mohou hlásit v Infocentru 
na náměstí, tel.: 374 630 000-1.

Odjezd autobusu: z autobusového nádraží 
v 11.00 hod., ze zastávky U Rybeny v 11.05 hod.

Cena zájezdu 1 000 Kč
(vstupenka + doprava)

PŘIPRAVUJEME

Neděle 13. března v 19.30 hod.
Městské divadlo Mariánské Lázně

MEZI NEBEM A ZEMÍ

Pam Valentine
Městské kulturní středisko Tachov připravuje 
zájezd na divadelní představení Mezi nebem 
a zemí do Městského divadla Mariánské Lázně.

Mladí novomanželé Simon a Flic prchají před 
Fliciinou nesnesitelnou matkou Marciou a pro-
najmou si starý dům na zapadlém anglickém 
venkově. Problémem je, že dům kdysi patřil spi-
sovateli Jackovi a jeho ženě Susie, kteří jej „obý-
vají“ i po tragické smrti a snaží se vypudit jakéko-
liv nájemníky, seč jim jejich astrální síly a smysl 
pro ironický humor stačí. Jakmile ale zjistí, že Si-
mon je začínající spisovatel a Flic těhotná, změní 
názor a pomáhají jim v nelehké životní situaci. 
Do děje se zaplete pomatený realitní agent, 
zmiňovaná Fliciina matka a strážný Anděl, takže 
o bláznivé situace není nouze.

Hrají: S. Pogodová, E. Maximová, D. Rous, 
L. Rous, L. Molínová, M. Randová/E. Nezvalová 
a L. Pečenka.

Délka představení: 135 minut (včetně přestávky).
Zájemci se mohou hlásit v Infocetru na náměstí, 
tel.: 374 630 000-1.

Cena zájezdu 500 Kč
(vstupenka + doprava)

Pátek 18. března v 19.00 hod.
Divadlo J. K. Tyla Plzeň

POSTŘIŽINY

3. představení divadelního předplatného 
skupiny VD4.
Odjezd autobusu:
autobusové nádraží 17.30 hod.
autobus. zastávka U Rybeny 17.35 hod.
Návrat: bezprostředně po skončení představení.
Kontaktní osoba: maroszova@mkstc.cz, 
tel: 774 744 830.
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Neděle 10. dubna v 17.00 hod.
zámek

VIA VITAE COMENIUS
JINDŘICH MACEK & JITKA BAŠTOVÁ
Hudební pásmo s průvodním slovem o J. A. 
Komenském.
Koncert k zahájení turistické sezóny v Tachově 
a na tachovském zámku s připomínkou 430. vý-
ročí od narození jednoho z největších českých 
myslitelů, filosofů, spisovatelů, který je považo-
ván za zakladatele moderní pedagogiky.

Předprodej v Infocentru na náměstí, 
tel.: 374 630 000,
e–mail: infocentrum@mkstc.cz.

Vstupné 120 Kč
(150 Kč na místě)

Neděle 5. června v 15.00 hod.
jízdárna Světce

VÁCLAV HUDEČEK A MARTIN HROCH

XX. ročník letního hudebního festivalu Dveře 
jízdárny dokořán 2022 zahájí koncert Václava 
Hudečka (housle) a Martina Hrocha (cembalo).

V nabídce MKS Tachov jsou vstupenky na jed-
notlivé koncerty i AB vstupenka na celý festival.

Předprodej a rezervace v Infocentru na náměstí, 
tel.: 374 630 000,
e-mail: infocentrum@mkstc.cz.

Bližší informace na e-mailu: maroszova@mkstc.cz.

Vstupné 390 Kč

Čtvrtek 23. června
Městské divadlo Mariánské Lázně

KAKTUSOVÝ KVĚT
Abe Burrows 

Divadelní společnost Háta Praha.

Městské kulturní středisko Tachov připravuje 
zájezd na divadelní představení Kaktusový 
květ do Městského divadla Mariánské Lázně. 

Záletný zubař, muž v nejlepších letech a ctitel 
ženské krásy si vymyslí fiktivní manželku, tři děti 
a spokojené manželství jen proto, aby si zacho-
val svou svobodu. Tento obratný maskovací ma-
névr mu ovšem tentokrát nevychází, neboť jeho 
mladičká milenka, dívka odchovaná lacinou čer-
venou knihovnou a barevnými ženskými časopi-
sy, se touží s podváděnou ženou seznámit.

Hrají v alternacích: L. Vaculík, O. Želen-
ská/M. Bočanová, A. Gondíková/K. Kociáno-
vá, F. Tomsa, I. Andrlová/P. Vojáčková, J. Ber-
nath/M. Sobotka, P. Nečas, R. Pavlovčinová.

KINO
sál MKS, nám. Republiky 119

Středa 16. února v 17.00 hod.
Americký animovaný film

MIMI ŠÉF: RODINNÝ PODNIK

Když se na konci Mimi šéfa bráchové Tim a Ted 
konečně skamarádili, zdálo se, že jim to vydrží 
napořád. V pokračování s podtitulem Rodinný 
podnik jsou oba dospělí a totálně odcizení. Za-
tímco Ted je ponořený v byznysu a vydělává bam-
bilióny, Tim je spokojený otec dvou holek, nadané 
teenagerky Tabithy a roztomilého batolete Tiny. 
Tabitha, která chodí do školy pro nadané děti, 

má za největší vzor strejdu Teda, což jejího otce 
trochu rozčiluje, protože s bráchou fakt vůbec ne-
vychází. To ovšem netuší, jaké nečekané společ-
né stmelovací dobrodružství je čeká. Za všechno 
může Tina, která je ve skutečnosti tajnou agent-
kou organizace Baby Corp a má za úkol odhalit 
velké spiknutí spojené se sestřinou školou a je-
jím podivným ředitelem. A i když je Tina hodně 
šikovná, ví, že bez pomoci se neobejde. Po ruce 
má tatínka, strejdu a sci-fi vychytávku, která umí 
dočasně z dospělého udělat malé dítě. A tak 
se chlapi promění v chlapce a vydají se do akce, 
při které k sobě znovu najdou cestu a kromě toho, 
jen tak mimochodem, zachrání svět, tak jak ho 
máme rádi.

Animovaný/Komedie/Rodinný. 108 min.
Mládeži přístupný. Vstupné 100 Kč
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KNIHOVNA

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé) 9.00–12.00 hod. 
Půjčovna tel.: 374 722 161

Úterý 1. února 9.00–12.00 hod.

ÚNOROVÉ SETKÁNÍ 
PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE

Každé první úterý v měsíci se mohou čtenáři do-
spělého oddělení setkat u nabídky nových knih.
Kromě toho bychom rádi nabídli návštěvníkům 
tohoto oddělení zapojení do kreativní tvorby – vý-
roba jednoduchých dekorací nebo antistresové 
omalovánky.

Úterý 1. února – čtvrtek 31. března
výtvarná soutěž pro děti

VÍTÁME JARO

Volný výběr metody i materiálu.

Vyhlášení výsledků výtvarné soutěže proběhne 
s výstavou  6. dubna ve 14.00 hod. v dětském od-
dělení knihovny.

ODPOLEDNÍ KLUBÍK PRO DĚTI

Knihovna Tachov, oddělení pro děti připravuje 
i  v únoru pravidelná tvořivá odpoledne s názvem 
Odpolední klubík pro děti. Každou středu vždy 
od 14.00 do 17.00 hodin se mohou děti těšit 
na tvořivé dílny, zábavné odpoledne u deskových 
her, čtení nebo odpoledne plné kvízů a hlavola-
mů.

  2. února – společenské hry

  9. února – valentýnské vyrábění
 – s poplatkem 40 Kč

16. února – chytré hlavičky
  (kvízy, hlavolamy, rébusy)

23. února – odpoledne s knihou

Počet míst je omezen vzhledem k epidemiologic-
ké situaci.

Prosíme o rezervaci míst na tel. 374 722 161 
nebo osobně v knihovně.

Děti se mohou přihlašovat v časech 
14.00–15.00 hod., 15.00–16.00 hod.,
16.00–17.00 hod..

Pondělí 14. února 8.00–17.00 hod.
vestibul Městského úřadu v Tachově

MEZINÁRODNÍ DEN DAROVÁNÍ KNIH
ČTENÁŘI ČTENÁŘŮM

Knihovna MKS Tachov se letos poprvé zapo-
jí do mezinárodního projektu s názvem Book 
Giving Day.

Iniciátorkou této aktivity byla Američanka Emmy 
Broadmoor, autorka dětského knižního webu. 
Od té doby probíhá pravidelně po celém světě. 
Iniciativa darování byla původně určena pro dět-
ské čtenáře, ale vlastně neexistuje žádné pravidlo 
ani omezení, komu knihu darovat. Cílem je potěšit 
ty, kteří to potřebují. Darují se knihy nové i pou-
žité.

Knihovna MKS Tachov se do akce zapojí v pon-
dělí 14. února. V době od 8.00 hodin do 17.00 
hodin bude ve vestibulu městského úřadu umís-
těn stolek, kde si budou návštěvníci moci vybrat 
z darovaných knih nebo naopak nějakou knihu 
přinést k darování.

Maximální počet knih k darování je pět kusů.
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HŘEJIVÁ ZIMA PODRUHÉ

Máte doma zbytky přízí nebo vlny a chuť tvořit? 
Zapojte se opět do projektu knihovny s názvem 
Hřejivá zima podruhé, během kterého můžete 
plést nebo háčkovat čtverce libovolného vzoru 
o rozměru 20 x 20 cm. Tvořit můžete v pohodlí 
svého domova a výrobky následně odnést k nám 
do knihovny. Ze čtverců následně ušijeme deky 
a plédy, které zahřejí naše babičky a dědečky v do-
movech pro seniory. Kdo chce, může hotové čtver-
ce sešít následujícím způsobem – 7 x 3 čtverce.

Pojďme společně udělat někomu radost!

TACHOVSKÁ RENETA

Knihovna MKS Tachov vyhlašuje XIII. ročník lite-
rární soutěže Tachovská reneta. Soutěž je určena 
začínajícím autorům z celé ČR.

Téma: ZLEPŠOVÁK

Pravidla soutěže:

  1. Soutěž je určena pro začínající autory z ČR, 
kterým je více než 15 let.

  2. Je určena pro ženy i muže.

  3. Kategorie – PRÓZA, POEZIE.

  4. Soutěžící musí dodržet téma.

  5. Příspěvky mohou být v rozsahu maximálně 
tří stran formátu A4 v elektronické podobě 
(program Word), velikost písma 12.

  6. Každý autor zašle pouze jediný příspěvek na 
e-mailovou adresu: pujcovnaknih@mkstc.cz.

  7. Pokud nemá soutěžící přístup k internetu, 
může svoji soutěžní práci zaslat poštou 
na níže uvedenou adresu s přiloženou prací 
na CD.

  8. Osobní údaje (jméno, datum narození, by-
dliště, telefon, e-mail) musí autoři napsat 
na samostatný papír, musí připsat souhlas 
se zařazením svých osobních údajů do da-
tabáze soutěžících a se zveřejněním soutěž-
ního textu.

  9. Soutěžní příspěvky bude hodnotit porota.

10. Hodnocení je anonymní, uděleno bude 
1. – 3. místo. Nejúspěšnější práce budou 
publikovány ve sborníku.

11. Soutěž začíná 1. února 2022 a končí 
31. srpna 2022.

12. Vyhodnocení soutěže proběhne korespon-
denční formou v říjnu 2022.

Soutěžní práce spolu s osobními údaji a souhla-
sem účastníků soutěže je možné zasílat na adre-
su: Městské kulturní středisko Tachov – odbor 
KNIHOVNA, Hornická 1695, 347 01 Tachov.

ZÁMEK

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
webové stránky: www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí a úterý zavřeno
středa–neděle 10.00–12.00, 13.00–17.00 hod.
polední přestávka (pokladna zámku uzavřena) 12.00–12.30 hod.
Poslední prohlídka s průvodcem začíná v 16.00 hod.

V únoru je zámek pro veřejnost uzavřený, probíhá generální úklid zámeckých komnat.
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REVIS

POHYBOVÉ KURZY 2. POLOLETÍ 
– začátek od února 2022

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna – prodej nápojů

1) ABY TĚLO KRÁSNÉ BYLO – spalování, posilování, strečink

2) ZUMBA

CENA KURZU – 1 045 Kč/pololetí.
Kurz zahrnuje 11 lekcí po 60 min., celkem 11 hod.
Kurz se koná v tělocvičně budovy Revis.

CENA KURZU – 1 235 Kč/pololetí.
Kurz zahrnuje 13 lekcí po 60 min., celkem 13 hod.
Kurz se koná v tělocvičně budovy Revis.

KURZY 2. POLOLETÍ
– začátek od března 2022

PŘIHLÁŠKY:

 – Přihlásit se je možné buď elektronicky 
na webových stránkách www.revis-tachov.cz 
(po výběru příslušného kurzu) nebo osobně 
v REVISu formou papírové přihlášky.

 – Za přihlášeného je účastník považován až po 
zaplacení kurzovného.

PRŮBĚH:

 – Večerní kurzy se výjimečně vypisují v tomto 
pololetí na období od března do června 2022.

 – Kurzy se konají vždy v určený den a hodinu, 
a to jednou týdně.

ÚČASTNÍCI:

 – Pohybové kurzy mají toto pololetí maximální 
počet 9 osob!!!

 – Pořadatel si vyhrazuje právo zrušit akci 
v případě nahlášení nízkého počtu účastníků.

Název kurzuNázev kurzu LektorLektor VýukaVýuka UčebniceUčebnice ZahájeníZahájení UkončeníUkončení

ANGLIČTINA I 
začátečníci

Bc. Petra Terčová PO 17.15-18.30
New Headway Beginner  

(lekce 1-5)
7. 3. 2022 27. 6. 2022

1) KURZY ANGLIČTINY 
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Název kurzuNázev kurzu LektorLektor VýukaVýuka UčebniceUčebnice ZahájeníZahájení UkončeníUkončení

NĚMČINA I
začátečníci

Mgr. Libuše Vavřínková PO 17.15-18.30 Studio 21 A1 (lekce 1-6) 7. 3. 2022 27. 6. 2022

NAVAZUJÍCÍ 
NĚMČINA II

pokročilí začátečníci
Mgr. Libuše Vavřínková PO 18.45-20.00 Studio 21 A2 (lekce 7-12) 7. 3. 2022 27. 6. 2022

2) KURZY NĚMČINY

CENA JAZYKOVÝCH KURZŮ – 2 400 Kč/pololetí.
 –zahrnuje účastnický poplatek, vystavení závěrečného osvědčení.
 –cena nezahrnuje učebnice (objednávky na 1. lekci kurzu).

3) JÓGA

Název kurzuNázev kurzu LektorLektor VýukaVýuka ZahájeníZahájení UkončeníUkončení

Jóga pro pokročilé

 

(dopolední)
Olena Martínková PO 9.00-10.00 7. 3. 2022 20. 6. 2022

Jóga pro pokročilé Olena Martínková PO 18.30-19.30 7. 3. 2022 20. 6. 2022

Jóga pro 

začátečníky
Zdeňka Sluková ÚT 17.00-18.00 1. 3. 2022 7. 6. 2022

Jóga pro 
začátečníky

Zdeňka Sluková ÚT 18.30-19.30 1. 3. 2022 7. 6. 2022

Jóga pro
 začátečníky

Olena Martínková ST 18.30-19.30 2. 3. 2022 8. 6. 2022

Jóga pro

 
začátečníky

Zdeňka Sluková ČT 17.00-18.00 3. 3. 2022 9. 6. 2022

Jóga pro

 

začátečníky
Zdeňka Sluková ČT 18.30-19.30 3. 3. 2022 9. 6. 2022

CENA KURZU – 1 350 Kč/pololetí
 –Kurz zahrnuje 15 lekcí po 60 min., celkem 15 hod.
 –Kurz se koná v tělocvičně budovy REVIS.
 –Kurz je určen široké veřejnosti bez rozdílu věku a pohlaví se zájmem o svůj zdravý život. Jóga 
je systém fyzických, dechových a relaxačních technik. Jejím cílem je harmonizace, zlepšování 
tělesného, duševního zdraví fyzickým cvičením, správným dýcháním a relaxacemi. Pomáhá 
vylepšovat pohybový aparát, popřípadě si udržet stávající kondici.

Název kurzuNázev kurzu LektorLektor VýukaVýuka
Cena za kurzCena za kurz   

(za hod.)(za hod.)
ZahájeníZahájení UkončeníUkončení

PRÁCE S PC – individuální 
kurz

(10 hod.)
Roman Bartoš DLE DOHODY

4 500 Kč 
(450 Kč/hod.)

DLE DOHODY DLE DOHODY

4) INDIVIDUÁLNÍ POČÍTAČOVÝ KURZ

INDIVIDUÁLNÍ počítačový kurz (10 hod.)
4 500 Kč/kurz (tzn. 450 Kč/hod.) – při dvou osobách 2 250 Kč/os.

 –Individuální kurz je určen pro 1 osobu, max. pro 2 osoby (při účasti dvou osob vychází kurzovné 
na 2.250 Kč). Podmínkou účasti dvou osob je přibližně stejná znalost práce s počítačem
 –Konkrétní termín konání včetně data zahájení bude přizpůsoben požadavkům účastníka/ů – nutno 
zkonzultovat. Kurz se koná v prostorách REVIS.
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PŘIPRAVUJEME 

VÍKENDOVÝ KURZ FENG SHUI

Kurz bude probíhat o víkendu 2. a 3. dubna 
(sobota 9.30–18.00 hod., 
neděle 9.30–17.00 hod.).

FENG SHUI je tradiční čínské učení, které 
se zabývá vztahem člověka a jeho životního 
prostoru v čase. Pokouší se nastolit harmonii 
v prostoru a umožnit nerušené plynutí energie 
čchi. Takovým prostorem může být například byt, 
dům, pracoviště, zahrada nebo město.

ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz

Čtvrtek 17. února v 18.00 hod.
koncertní sál ZUŠ

ŽÁKOVSKÝ KOMORNÍ KONCERT

Aktuální informace najdete na webových stránkách 
školy www.zustachov.cz nebo na Facebooku ZUŠ 
Tachov.

Lektorka Ing. Radka Prokůpková.
Uzávěrka přihlášek je do 28. března (pro 
přihlášení je nutno vyplnit přihlášku a uhradit 
účastnický poplatek). Kurz zahrnuje dvě setkání, 
celkem 15 hodin.

Cena za kurz je 2 600 Kč.

Stálé expozice historie, národopisu a přírody, 
v refektáři gotické sbírky a sousoší Poslední ve-
čeře Páně v životní velikosti.

Od úterý 1. února
výstava

SOUČASNÉ VÝTVARNÉ UMĚNÍ
VE SBÍRKÁCH MUZEA
V posledních letech muzeum získalo řadu vý-
tvarných děl regionálních profesionálních i ne-
profesionálních tvůrců. Výběr z nich na výstavě 
představuje.

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Pondělí, Úterý, Čtvrtek, Pátek 9.00–16.00 hod.
Středa  9.00–17.00 hod.
Sobota, Neděle  10.00–16.00 hod.
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Sobota 26. února ve 14.00 hod.
náměstí

MASOPUST

Zveme vás do průvodu maškar, který startu-
je na náměstí. Zde zhlédnete scénku maškar 
– masopustní svatba. Proběhne také předání 
klíčů od města a tanec masek. Průvod pokraču-
je na zámecké nádvoří, kde je opět taneční me-
renda masek. Konec průvodu je situován do mu-
zejní zahrady.

Zde jsou na programu žertovné soutěže o drob-
né ceny, masopustní občerstvení a závěrečná 
scénka hádání půstu s masopustem a pohřeb 
Bakuse.

TRADICE A ZVYKY ZIMY

Sběratel Jiří Sauko představuje vánoční ozdo-
by z různých dob, dále figuríny v oblecích čer-
ta, Mikuláše a anděla, adventní věnce, vánoční 
stromky, různé vánoční pomůcky jako například 
tradiční krušnohorskou pyramidu, staré formy 
a formičky na pečení atd.

Výstava potrvá do neděle 27. února.

PROJEKT ROK NA VSI

Po deseti letech se muzeum vrátilo k úspěš-
nému celoročnímu projektu, který realizovalo 
ve spolupráci se základními školami ve městě 
a okolí. Každý měsíc je připomenut některý svá-
tek. Na webu muzea je zpřístupněna prezentace 
k němu, která poslouží jako inspirace k výtvarné 
tvorbě dětí a mládeže (do 18 let). Je však také 
pro netvořící zájemce zajímavým materiálem se-
znamujícím s lidovými tradicemi.  Na konci roku 
2022 bude z vybraných prací vytvořena výstava 
a vydán nástěnný kalendář.

Únor: doručte do muzea obrázky na téma 
Masopust.

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.: 374 723 894, 374 723 895
e-mail: mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky: www.ddmtachov.cz

Do pondělí 28. února

OUTDOOROVÁ HRA
UKRADENÁ ZIMA
Pro více informací sledujte naše stránky 
www.ddmtachov.cz.

Pátek 4. února

POLOLETNÍ PRÁZDNINY S MRAVENIŠTĚM 
Program a čas bude upřesněn podle počasí.
Nutno přihlásit se předem telefonicky.
Informace: P. Popovová (Pašková)

Středa 9. února 14.00–16.00 hod.
střelnice Rychta

STŘELECKÁ LIGA TACHOVSKÝCH ŠKOL 
IV. kolo soutěže ve střelbě ze vzduchovky.
Informace: V. Mužík

Sobota 19. února 8.30–11.00 hod.
ateliér DDM

SOBOTNÍ KERAMIKA
Pro malé i velké.
Nutno přihlásit se předem.
Informace: A. Dvořáková

Cena děti 50 Kč, dospělí 100 Kč
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SmeTu

Veřejně prospěšný tachovský spolek SmeTu z. s. 
se představuje:

SmeTu pro pořádání vzdělávacích, kulturních, 
společenských, sportovních a dalších aktivit pro 
rodiny i širokou veřejnost. Chceme propojit míst-
ní organizace a aktivní obyvatele s cílem oživit 
městský život v Tachově a tvořit zde přátelské 
prostředí pro aktivní rodinný život.

PŘIPRAVUJEME/REALIZUJEME

Neděle 6. února
zimní stadion

SMETU NA LEDĚ

Maškarní na zimním stadionu v Tachově.

Tak to tu ještě nebylo! Přijďte si s námi zabruslit 
v maskách. Přesný čas a další podrobnosti bu-
dou upřesněny na Facebooku spolku SmeTu.

HRAVÝLETY

Outdoorové hry – 1. Bolavý pidižvík, 
2. Uraželína Nenejáčková a Špuntík Naprdlý.

Staňte se hrdinou originálních příběhů a užívejte 
si zábavné hádanky a hry v přírodě. Procvičíte 
si mysl, rozvíříte fantazii a protáhnete tělo. Hry 
jsou připraveny pro děti a rodiče od 2 do 99 let. 
Podrobnější informace najdete na našem webu 
a facebookové stránce.

První hru nabízíme zdarma, druhou lze zakoupit 
za příspěvek 50 Kč v Muzeu Českého lesa, v In-
focentru na náměstí nebo v Herničce rodinného 
centra KATka v Pivovarské ulici.

Nabídka trvá do 15. dubna.

NOVÁ ÚNIKOVÁ VENKOVNÍ HRA:
NÁVRAT VLASTIMILA PĚNIČKY

Neklidná duše hlavního hrdiny se vrací ze zá-
hrobí, aby odprosila svůj hřích. Potřebuje však 
nezištnou pomoc živé duše. Příběh je zalo-
žen na střípcích skutečných událostí. Staňte 
se součástí příběhu plného hádanek, tajemství 
a zábavy. Hru si lze zakoupit za příspěvek 100 
Kč v Muzeu Českého lesa, v Infocentru na ná-
městí nebo v Herničce rodinného centra KATka 
v Pivovarské ulici.

Délka trvání hry cca 120 minut.

DRAK KOROŇÁK

Na naučné stezce Světecký vrch můžete ne-
přetržitě bojovat s drakem, který znovu nabírá 
na síle. Zavzpomínejte na své dětství a přijďte 
si zahrát společně s vašimi dětmi retro hry. Bližší 
informace na stránkách https://drakkoronak.cz 
nebo na našem webu.

Upozornění! Sjízdné pouze pro terénní kočárky!

LÍBÍ SE VÁM, CO DĚLÁME?

Podpořte nás, oživme společně Tachov! 
Sdílejte informace o našich akcích, staň-
te se dobrovolníkem, věnujte materiální 
nebo finanční dar na transparentní účet 
spolku: 123-3930100247/0100.

Vyhlašujeme novou dobrovolnickou 
výzvu Pletu se SmeTu.

Aktuální informace o jednotlivých akcích 
a projektech i vše o našem spolku se dozvíte 
na facebooku a webových stránkách smetu.cz.

SmeTu z.s. – veřejně prospěšný tachovský spolek
tel.: 731 387 653
e-mail:  Spoleksmetu@gmail.com
webové stránky:  www.smetu.cz
Facebook: @spolekSmeTu
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Služby hospice:

 – domácí hospicová péče

 – návštěvní služba zdravotních sester a lékařů

 – nepřetržitá pohotovostní linka zdravotních se-
ster a lékaře 24/7

 – zaškolení v ošetřování nemocného

 – sociální poradenství a poradenství pro pozůstalé

 – psychologická a duchovní podpora

 – půjčovna zdravotních a kompenzačních pomůcek 

 – zápůjčky zdravotních a kompenzačních pomůcek

SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ 
A PŘÍJEM DO PÉČE

Marie Fouňová, DiS., sociální pracovnice
tel.: 739 686 251, poradna@hospictachov.cz.

Markéta Kovandová, vrchní sestra
tel.: 605 937 869, vrchni@hospictachov.cz.
Příjmy do péče a zápůjčka pomůcek od pondělí 
do pátku v čase od 8.00–16.00 hod.

Hospic Sv. Jiří, o.p.s., provozovna v Tachově, 
je financována pouze prostřednictvím darů  
a grantů. Chcete-li se stát členem Klubu přátel 
hospice, kontaktujte nás na tel. 722 982 914, 
Lucie Davidová, dary, komunikace a fundraising, 
e-mail: hospic@hospictachov.cz.

Pro dárce – číslo transparentního účtu: 
2400 723 426/2010.

AKTUALITY

Poděkování dárcům můžete sledovat na našich 
webových stránkách www.hospictachov.cz v zá-
ložce „Děkujeme“, kde najdete seznamy našich 
partnerů:

 – firemní dárce,

 – některá jména soukromých dárců,

 – logo Plzeňského kraje, měst, městysů a obcí,

 – neziskových organizací, nadačních fondů 
a nadací,

 – partnerských organizací.

Tento seznam podporovatelů neustále doplňuje-
me a pracujeme na něm.

Ve čtvrtek 6. ledna 2022 oslavil Hospic 
Sv. Jiří Tachov 6 let.

Všem podporovatelům a dobrovolníkům 
velmi děkujeme za jejich spolupráci 
na fungování služeb paliativní péče 
v našem okrese!

Díky Vaší štědré podpoře se v rámci Tříkrálové 
sbírky vybrala částka 68 609 Kč, která ze 60 % 
připadne Hospici a zbytek je určen na Charitu 
ČR a její projekty. Děkujeme.

HOSPIC
SV. JIŘÍ

Hospic Sv. Jiří Tachov, o. p. s.
provozovna: nám. Republiky 70, 347 01 Tachov
Iva Csanálosi (vedoucí provozovny) tel.: 605 226 298
e-mail: hospic@hospictachov.cz
web: www.hospictachov.cz
facebook: Hospic sv. Jiří Tachov
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SEDMDESÁTKA

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosfé-
rou je otevřen od úterý do čtvrtka od 12 do 18 
hodin. Vstup volný.

Pravidelný program přes týden
(pokud to umožní vládní opatření)

Úterý a středa od 10.00 hod.
– mateřský klub Krteček

Čtvrtek od 10.00 hod.
– setkání maminek z iniciativy Nosíme děti Tachov

Čtvrtek od 19.00 hod.
– literárně diskusní čajovna

Pátek od 16.00 do 18.00 hod.
– Royal Rangers

Pátek od 18.30 do 20.30 hod.
– Fusion – rock popový mládežnický sbor s kapelou

Neděle od 10.00 do 12.00 hod.
– bohoslužby Evangelické církve metodistické

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY V ÚNORU:

  3. 2. – Petra Plášilová čte z knihy Všechno 
je možné od Elizabeth Strout,

10. 2. – Co právě čteme? Přijďte s knihou, 
která vás zaujala,

17. 2. – Rudolf Tomšů čte z knihy Bulšit 
Františka Koukolíka,

24. 2. – Milan Kola čte z knihy Tomáše Halíka 
Odpoledne křesťanství: Odvaha 
k proměně.

Začátky v 19.00 hod., občerstvení od 18.30, 
vstup na akce je volný.

TÉMATA NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB ECM 
(začátky v 10.00 hodin)

  6. 2. – Zázračný rybolov

13. 2. – Lavička posměváčků

20. 2. – Pomíjivost zla

27. 2. – Proměnění na hoře

Není-li uvedeno jinak, káže Jana Daněčková.
Vstup na bohoslužby je volný.
Záznamy bohoslužeb můžete sledovat online 
na kanálu YouTube po zadání hesla Bohoslužby 
Sedmdesátka.

náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov 
(1. patro, bývalá prodejna NAVA)
tel.: 731 085 205 (farář)
e-mail: tachov@umc.cz
webové stránky: www.umctachov.cz



ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Středa 2. února v 18.00 hod.

SVÁTEK HROMNIC
Při svátku Uvedení Páně do chrámu – lidově 
Hromnic budou při večerní bohoslužbě žehná-
ny svíce – hromničky, které si věřící odnesou 
do svých domovů jako Boží ochranu před roz-
bouřenými přírodními živly.

Čtvrtek 3. února v 8.00 hod.

MŠE SVATÁ
Při bohoslužbě bude udělováno Svatoblažejské 
požehnání. Svatý Blažej je vnímán jako ochránce 
proti nemocem a bolestem krku.

Sobota 5. a 19. února v 16.00 hod.
tachovská fara

KATECHISMUS PRO DOSPĚLÉ
Kurz večerního katechismu na faře pro všechny, 
kteří se chtějí o Bohu a víře dozvědět více.

Pátek 11. února v 18.00 hod.

PAMÁTKA ZJEVENÍ PANNY MARIE 
V LURDECH
Při večerní mši připomeneme výročí zjevení Pan-
ny Marie ve francouzských Lurdech. Při bohosluž-
bě bude udělována hromadně svátost pomazání 
nemocných.

Pondělí 14. února

SVÁTEK SVATÉHO VALENTÝNA
Ve svých domovech vzpomeneme v modlitbách 
na všechny zamilované.

Pravidelné bohoslužby:

 – každou středu v 18.00 hod.

 – každý čtvrtek v 8.00 hod. 
(mše v latinském jazyce)

 – každý pátek v 18.00 hod.

 – každou neděli v 10.00 hod. 
(pravidelná farní bohoslužba)

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 525
e-mail: farnost.tachov@bip.cz
webové stránky: www.tachovskafarnost.eu

OSTATNÍ
AKCE

Sobota 26. února ve 21.00 hod.
Sál u Bělčáka

ŠPEJBL'S HELPRS

Špejbl’s Helprs je český revival band AC/DC 
– australsko-skotské hard rock ‘n‘ rollové 
legendy.

Na počátku všeho stála touha několika muzi-
kantů zahrát si staré, ale nestárnoucí, dokonale 
vymyšlené songy. Původním záměrem skupiny 

bylo prezentovat díla rozličných autorů světové 
i domácí scény a bavit tím sebe i návštěvníky 
vystoupení. Ovšem záhy, po nastudování něko-
lika písní kultovní australsko-skotské formace 
AC/DC bylo jasné, že právě tato muzika je na-
šim srdcím nejbližší.

Skupina Špejbl’s Helprs hraje ve složení: 
Petr Průša – zpěv, Petr Kollert – sólová kytara, 
Ivan Eis – doprovodná kytara, zpěv, Martin Skala 
– basová kytara, zpěv a Marek Stark – bicí nástroje.

Informace o zahájení prodeje a rezervaci 
vstupenek na Facebooku: Sál u Bělčáka.
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SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

mobil: 603 895 474
tel.: 374 724 567
fax: 374 723 704
e-mail: petr.vrana@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz

Aktuální informace o provozu 
městských sportovišť v Tachově 
sledujte na www.sportoviste-tachov.cz 
nebo na Facebooku Sportoviště Tachov.

PLAVECKÝ AREÁL

Aktuální provozní dobu krytého bazénu najdete 
na www.sportoviste-tachov.cz.

PRAVIDELNÉ AKTIVITY V BAZÉNU

PLAVÁNÍ S MRAVENIŠTĚM

Pondělí (malý bazén)
13.30–14.30 hod. – plavání pro začátečníky
14.30–15.30 hod. – mini plavání
15.30–16.30 hod. – dětský aquaaerobic

Pondělí (velký bazén)
16.30–17.30 hod. – plavání pro pokročilé

Středa (malý bazén)
15.00–16.00 hod. – plavání pro mírně pokročilé

Středa (velký bazén)
19.00–20.00 hod. – aquaaerobic pro dospělé

(J. Přibíková)

Čtvrtek (malý bazén)
14.00–15.00 hod. – plavání pro začátečníky

RYBIČKY

Plavání rodičů s batolaty se koná každou středu 
od 15.30 do 17.00 hod. pod vedením instrukto-
rek plavání Bc. Pavlíny Novotné a Hany Riantové 
(tel: 603 389 366).

Náplní je společný prožitek dětí s rodiči 
ve vodním prostředí, otužování dítěte, stimulace 
psychomotorického vývoje, nácvik plaveckých 
dovedností.

PLAVÁNÍ SENIORŮ 
A TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH

Pátek 13.00–14.00 hod.
– plavání, cvičení ve vodě a regenerace 
pro seniory a tělesně postižené.

ZIMNÍ STADION

Týdenní rozpisy ledové plochy zimní-
ho stadionu v Tachově jsou uveřejněny 
na www.sportoviste-tachov.cz. Zde také na-
jdete termíny veřejného bruslení.

SPORTOVNÍ HALA

Sobota 5. února 18.00–20.00 hod.
basketbal

TACHOV – SOKOL TOUŽIM
krajský přebor mužů

Neděle 6. února 14.00–16.00 hod.
házená

TACHOV – DHC SLAVIA PRAHA B
2. liga mladších dorostenek

Sobota 12. února 9.00–14.00 hod.
florbal

PLZEŇSKÁ LIGA PŘÍPRAVEK

Neděle 13. února 9.00–13.00 hod.
basketbal

TACHOV – BK KLATOVY
krajský přebor dívek U11



FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

Pobřežní 1357, 347 01 Tachov
tel.: 603 788 816
webové stránky: www.fktachov.cz
FB: www.facebook.com/fotbalTachov

Sobota 5. února od 15.00 hod.

FK TACHOV A – SK PETŘÍN PLZEŇ B
přípravné utkání A týmu mužů

Sobota 12. února od 17.00 hod.

FK TACHOV A – FK STAŇKOV
přípravné utkání A týmu mužů

Neděle 13. února od 10.00 hod.

FK TACHOV – TJ PŘEŠTICE
přípravné utkání starších dorostenců

Neděle 13. února od 12.00 hod.

FK TACHOV – TJ PŘEŠTICE
přípravné utkání mladších dorostenců

Sobota 19. února od 13.00 hod.

FK TACHOV A – TJ HOLÝŠOV
přípravné utkání A týmu mužů

Sobota 26. února od 10.00 hod.

FK TACHOV – FC KŘIMICE
přípravné utkání mladších žáků

Sobota 26. února od 14.00 hod.

FK TACHOV A – TJ ROZVOJ TRSTĚNICE
přípravné utkání A týmu mužů

Všechna utkání se hrají na hřišti 
s umělou trávou. Případné změny 
sledujte na www.fktachov.cz.

Sobota 19. února 9.00–17.00 hod.
florbal

LIGA STARŠÍCH ŽÁKŮ

Neděle 20. února 9.00–17.00 hod.
florbal

LIGA STARŠÍCH ŽÁKŮ

Sobota 26. února 8.00–13.00 hod.
kopaná

TURNAJ PŘÍPRAVEK U6 – U11

Sobota 26. února 14.00–16.00 hod.
házená

TACHOV – DHK BANÍK MOST B
2. liga mladších dorostenek

Neděle 27. února 9.00–16.00 hod.
florbal

PLZEŇSKÁ LIGA MLADŠÍCH ŽÁKŮ
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Při  MNV byla ustavena hlavní komise pro po-
řádání oslav 545. výročí bitvy husitů u Tachova.

V Klubu tachovské posádky se sešla I. konferen-
ce pionýrských pracovníků tachovského okresu.

Dva dny pobýval na našem okrese Carlos Ro-
drige Galbán, rada velvyslanectví Kubánské re-
publiky.

7. 2. byla zakončena Večerem solidarity měsíční 
kampaň na finanční podporu bojujícímu Vietna-
mu. Výsledek celé akce 11 565 Kčs.

Slavnostní schůze jedné z největších poboček 
Svazu československého přátelství – odboč-
ky SČSP při ONV se nesla v duchu Přátelství 
se Sovětským svazem je nerozborné.

Celopodnikové konference ROH o. p. Státní 
statky v Tachově se zúčastnilo 125 delegátů ZV 
ROH zemědělských závodů v okrese.

Delegáti ZO SSM se sešli na své okresní kon-
ferenci.

Okresní stavební podnik předal investorům 
v minulém roce do užívání 20 staveb. Z toho 12 
ve vzorné kvalitě, 6 ve velmi dobré a 2 v dobré. 
Největší podíl na akcích ve vzorné kvalitě mělo 
středisko vedené s. Olšmídem.

Bednárna tachovské pily byl jedenáctičlenný 
kolektiv - 8 žen a 3 muži. Zhotovoval palety pro 
přepravu zboží a dále latě z bočního materiálu. 
Zákazníkem těchto výrobků byl ČSAD. Kolektiv 
soutěžil o titul BSP, vedoucím je s. Rada.
Další pracovníci tachovské pily, kteří soutěžili 
o titul BSP: jeden 17členný kolektiv vede s. No-
vohradský, druhý s. Heflíková. Velká linka, tak 
říkali tomuto pracovišti, zpracovává kulatinu na 
řezivo.

TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1972, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
ÚNOR

Při OKS pracoval Klub sběratelů kuriozit a or-
ganizoval burzy. Sbíraly se známky, odznaky, zá-
palky, nálepky, žvýkačky, etikety piva, vína, likérů, 
limonád, myslivecký humor, samorosty, pohledy 
a další. 

Kulturní komise ZV ROH n. p. Plastimat lákala 
zájemce s dobrým hudebním sluchem do muž-
ského pěveckého sboru.

Rada zájmové činnosti rozhodla zorganizovat 
na našem okrese: soutěž zpěváků populárních 
písní, soutěž recitátorů, soutěž fotoamatérů na 
téma „Člověk a zima“, soutěž začínajících taneč-
ních párů kat. E, soutěž zpěváků – sólistů a sou-
těž ve výtvarném projevu.

Na 3. abonentním koncertu KPH sezóna 1971-
72 byla uvedena poezie Jiřího Ortena. Ortenovy 
elegické verše přednesl zajímavým způsobem 
Miroslav Kovařík - význačný interpret moderní 
české poezie. Recitál doplňoval kytarista Václav 
Krahulík.

Maturanti tachovského gymnázia se už tradičně 
představili na svém plesu. Nechyběla ani polo-
néza ani jiné studentské zvyklosti.

Uranové doly Dolu Vítkov II  připravily v Lidovém 
domě svůj společenský ples. Hrál taneční sou-
bor závodního klubu TESLA Nýřany. 

Dopraváci ČSAD Tachov plesali v Lidovém 
domě 5. února.

Čedok, pobočka v Tachově prováděla prodej va-
lut a šeků každou středu až do 17 hodin, v pon-
dělí až pátek od 8.30 do 14.30 hodin.

Pravděpodobně nejstarší lípa v okrese se na-
chází v Otíně před kostelem. Její stáří se od-
haduje na 550–600 let. Na jejích vystupujících 
kořenech může sedět celá rota vojáků.



5. 2. byl zahájen provoz na autobusové zimní re-
kreační trati Tachov – Bor – Přimda a to každou 
sobotu a neděli.

KOPANÁ
Od 3. 1. se Dukla připravovala na velmi těžkou 
jarní část divizní soutěže. Nejprve trénovala 
v kopcovitém terénu v okolí Tachova, pak se 
přesunula na Šumavu a pak zpět do Tachova k 
několika přípravným utkáním. Do přípravy bylo 
zapojeno 22 hráčů.

Český lev – Dukla Stříbro 2 : 1
Přípravné utkání. Velmi dobře si vedli Hudou-
sek, Fanta, Fiala, Diviš a Kučera.

Český lev – Baník Stříbro 5 : 2
Přípravný zápas krajského přeboru.  Velmi dobrá 
hra, dobře zahráli Boček, Hudousek, Kučera a 
Fanta. Branky: Vrba 2, Diviš 2, Kučera 1.

KOŠÍKOVÁ
Slavoj – Chodos Chodov 91 : 39
Poprvé se sešlo k utkání 13 hráčů - pochvala 
všem. Sestavy a body: Jeslínek 4, Johana 2, Kříž 
16, Hradil 9, Čepko 15, Levý 4, Gaudek 16, Lí-
benek 7, Fořt 7, Vojtuš 6, Z. Havránek 4, J. Ha-
vránek 1, MVDr. Heller. Trenér Motl.

Slavoj – J. Nejdek 121 : 35
Rozdíl 76 bodů je největší v historii tachovské 
košíkové. Sestavy a body: Jeslínek, Líbenek 6, 
Hradil 5, Fořt 31, Kříž 26, Johana 20, Levý 13, 
Vojtuš 8, Gaudek 6, Z. Havránek 2, J. Havránek 
4, MVDr. Heller.

Loko Cheb – Slavoj 58 : 79
Potvrzena stoupající forma celého kolektivu. 
Vítězství po zásluze. Sestavy a body: Jeslínek, 
Čepko 16, Z. Havránek 4,  Líbenek 5, Levý 3, 
Kříž 19, Fořt 7, Gaudek 4, Vojtuš 8, Hradil 7, 
Johana 6.

HÁZENÁ
Slavoj se zúčastnil 1. kola Čsl. poháru:
Tachov – Stříbro 8 : 10
Tachov – Třemošná 8 : 4
Tachov – Rokycany 8 : 9
Tachov – Šťáhlavy 6 : 8

HOKEJ – přátelská utkání

Sp. Mariánské Lázně – Tachov 5 : 3
Branky za Tachov – Horvát 2, Vrba 1.

Dukla Tachov – Dukla Planá 14 : 4

Tachov – Baník Habartov 13 : 5

Slavoj se po delší době sešel v kompletní sesta-
vě a porazil Baník Habartov vysokým rozdílem 
13 : 5.  Branky za Slavoj: Janák 3, M. Horvát 3, 
Bervída 2, Rybenský,  Brouzda, P. Nový, Horvát 
a Kapoun po 1.

ODBÍJENÁ
Okresní přebor dvojic mužů: přeborníkem 
se stala dvojice Liška – Přerovský (Tachov). 
Na druhém místě skončila dvojice Polan - Sedlá-
ček (Tachov), 3. místo Měkota – Rybovič (Dukla 
Bor). Okresní přebor dvojic žen: přeborníkem 
se stala dvojice Mráčková – Polanová (Tachov).

Žákovské družstvo odbíjenkářek se účastnilo 
2. kola o Pohár předsedy Českého volejbalo-
vého svazu ve Frenštátě pod Radhoštem, kde 
skončilo z 20 zúčastněných družstev z celé ČSR 
na 7. místě (trenér Ivan Klaus).

ODPM pořádal kurs bruslení. Po tři soboty a ne-
děle měli manželé Kačírkovi, lektoři kursu, plné 
ruce práce.

Retro z Tachovské jiskry č. 5 – 8 zpracovala
Marie Mirtlová
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